UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Denkwürdige Beiträge für Geschichte und Rechtsalterthümer

Wigand, Paul

Leipzig, 1858

2. Eine Hörige mit ihren Töchtern wird dem Krankenhaus überwiesen.
Wachszins und Besthaupt; 1195

urn:nbn:de:hbz:466:1-30944

Corveysche Geschichte, I. S. 241. — Das Zehntrecht der Kirche war schon durch unzählige Verleihungen versplittert worden. Der Bischof von Paderborn besaß nach dieser Urkunde noch das Zehntrecht innerhalb der Grenzen des eximirten Stiftes; dieses hatte aber auch schon Zehnten im Bereich des Bisthums erworben.

2. Eine Hörige mit ihren Töchtern wird dem Krankenhaus überwiesen; dieselben müssen jährlich einen Wachsziens, und beim Ableben das Besthaupt entrichten, 1195.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Widikindus, Dei gratia Corbeiensis Abbas. Noverit tam praesentium quam futurorum solertia, quod frater Adelbertus, domus infirmorum provisor, pie devotionis affectu, sorores ipsius Haeckam et Gertrudem convenit, quod cum omnium haeredum suorum conniventia, foeminam quandam proprietatis suae, nomine Adikam, cum filiabus suis Reinmolt, Hiliana, Regenwisa, Merregarde, Atelheide, in praesentia nostra, super altare B. Aegidii, quod est in capella infirmorum, obtulerunt, eo videlicet pacto, ut eadem Adika, et universa posteritas ipsius, sive vir, sive mulier, cum propriae rei curam habuerint, duos denarios, vel tantundem cerae, super altare S. Aegidii singulis annis in festo B. Georgii persolvant, et dum aliquis ex ipsis vita decesserit, optimum caput, vel optima vestis ad altare B. Aegidii deferatur. Et ut haec donatio firma et inconvulsa permaneat, praesentem paginam conscribi, et testibus subter annotatis sigillo nostro communiri praecepimus. Testes autem qui praesentes fuerunt, hi sunt: Fridericus Prior, Conradus, major praepositus, Reinerus, camerarius, Joannes, capellanus, Luidolfus dapifer, Arnoldus pincerna, Wastmodus marscalcus, Helmwigus et Reinerus de Porta, Carolus de Nienkerken, Gerbertus de Lüttmarsen, Heinricus frater ejus, Adelbertus Rimpo, Joannes de Beringhusen, et alii quam plures. Acta sunt haec anno incarnationis Dom. MCXCV, indict. XIII, anno praelationis nostrae VI. etc.

Es scheinen jene Hörigen Wachszienspflichtige gewesen zu sein, welche eine kleine Abgabe als Recognition, auch das Mortuarium zahlen mußten, und zwar zum Hospital, dessen Capelle dem heil. Aegidius gewidmet war

Wir finden später im Brückenfelde der Stadt Hörter gegenüber eine
 x Megidienkirche, die mit Grundbesitz dotirt war. Vielleicht hatte man das
 Hospital aus den Ringmauern des Klosters entfernt, wie dies auch
 überall, wegen ansteckender Krankheiten, die Städte thaten. Vgl. mein
 Werk: der Corveysche Güterbesitz, S. 175.

x 3. Verleihung des Amtes und Gerichts in dem Corveyschen Hof Lot-
 ten. (1189—1205.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Widikindus, Dei
 gratia Corbeiensis Abbas. Sciant praesentes et posterius, quod curiae
 nostrae in Lotten officium, quod vulgo Ambet dicitur, Bernardo
 militi de Borsn,*) et duobus suis fratribus, Wiboldo et Everhardo,
 commisimus, ita quod XXVIII marcas, quas nobis dederat Elvericus,
 restituant ei, cum ipse voluerit, vel alio modo nos ab ipso absolvant.
 Commisimus etiam praedictis fratribus idem officium ita, quod judi-
 cium ejusdem curiae, quod vulgo Gerichte dicitur, quod a quibus-
 dum injuste fuit impeditum, expediant et retineant, et si qua bona
 ipsi curiae sint ablata vel auferri contigerit, studiose requirant et fide-
 liter conservent. Et nos solummodo ad unum de his tribus fratribus,
 quem ad hoc decreverimus, de eisdem curiae redditibus habebimus re-
 spectum, qui, si in eis persolvendis, vel aliis modis, indebite nobis
 rebellis et importunus fuerit, et super hoc sua contra eum prolata
 fuerit sententia, ab injuncta praefati officii administratione quiescat,
 et alter fratrum, quem ad hoc elegerimus, in illo succedat officio, to-
 tum emendaturus, in quo praedecessor frater ejus deliquit, et ob hoc
 justam contra se pertulit sententiam, et simile sit judicium de fratre
 tertio. Praeterea quando petitionem ad homines praedictae curiae
 nostrae facere decreverimus, iidem fratres eam permovere, et se ei
 nullatenus debent opponere; et in aedificiis nostri Landecke castri,
 cum opus fuerit, saepredictae curiae homines, sicut alii homines nostri
 fideliter assistent. — Ut autem hoc factum nostrum nulla deleat in po-
 sterum oblivio, praesentem paginam sigilli nostri munimine roboravimus.
 Astiterunt autem praesentes: Fridericus de Perremunt, Raveno de
 x Otterberge, Bertramus de Hechen, Everardus de Wilsoten, Hei-
 denricus de Widinchusen, Conradus de Amelungessen et

*) Der Name scheint fehlerhaft abgeschrieben zu sein.